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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

24/106

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Godkendt.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 2: Meddelelser

24/106

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Kommunaldirektøren orienterede om muligheden for kommunale tryghedsvagter.

 

Kommunaldirektøren / borgmesteren orienterede om strategiske udviklingsprojekter, hvor Kommunalbestyrelsen nu vil få
adgang til orienteringsmateriale på First Agenda om projekterne, som en hjælp til at sprede mere opmærksomhed omkring
projekterne.

 

Kommunaldirektøren præsenterede kort Direktionens budgetoplæg, der er sendt til Kommunalbestyrelsen den 7. august
2024. Dette vil blive drøftet på kommende budgetseminar den 17. og 18. august.

 

Kommunaldirektøren orienterede endvidere om, at Frederiksberg Kommune har udarbejdet et brev til Skatteministeriet
om nyt grundskyldstab.

 

Endelig orienterede Kommunaldirektøren om en mulig jord forureningssag.

 

Direktør Sara Røpke orienterede om nødtørftig istandsættelse og sikring af Stevnsbogård, der er sat til salg. På grund af
hærværk er der nu opsat hegn. Økonomiudvalget får forelagt en sag om finansiering 26. august 2024.

 

Sara Røpke orienterede endvidere om forventede merudgifter til istandsættelse af Hvidovre Havn. Størrelsen af udgiften
er pt. Ukendt. Undersøgelser pågår.

 

Der vil blive forelagt en sag for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget mandag den 19. august 2024 som nærmere redegør for
sagen.

 

Kommunaldirektøren orienterede om personalesag.

Sagsfremstilling

Orientering om kommunale tryghedsvagter.
Hvidovre Kommune har en række strategiske udviklingsprojekter, der kræver opbakning fra staten, nabokommuner
eller andre uden for kommunen. For at gøre det nemmere for Kommunalbestyrelsens medlemmer at bidrage til at
skabe opmærksomhed omkring projekterne, er der nu lagt materiale på First Agenda der kan anvendes til dette.
Kommunalbestyrelsen vil modtage en mail om dette snarest.

Bilag

Orientering om kommunale tryghedsvagter

Slide ØU 120824 - Finansieringsoversigt og Likviditet



Afbud Charlotte Munch



Punkt 3: Beslutning - Ansøgning om dispensation for valg af statsgaranti for
budgetåret 2024

19/20028

Beslutningstema

I forbindelse med budget 2024-2027 valgte Kommunalbestyrelsen, at følge det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for
budgetåret 2024. 

 

Økonomiudvalget skal godkende at give Center for Økonomi og Personale mandat til at indgå i samarbejde med 15 andre
kommuner om en dispensationsansøgning med henblik på at kunne vælge selvbudgettering for budgetåret 2024.

Indstilling

Center for Økonomi og Personale indstiller til Økonomiudvalget

 

1. at godkende, at Økonomiudvalget giver Center for Økonomi og Personale mandat til at indgå i samarbejde med 15
andre kommuner om en dispensationsansøgning med henblik på at kunne vælge selvbudgettering for budgetåret
2024.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Økonomiudvalget godkendte at give Center for Økonomi og Personale mandat til at indgå i samarbejde med 15 andre
kommuner om en dispensationsansøgning med henblik på at kunne vælge selvbudgettering for budgetåret 2024.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetvedtagelsen skal kommunerne beslutte, om de vil vælge det statsgaranterede
udskrivningsgrundlag eller selvbudgettering. Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er baseret på statens vurdering af
kommunernes økonomi, som er fastlagt i regeringens "Økonomisk Redegørelse".

 

Ved selvbudgettering vurderer kommunen selv sine indtægter og modtager foreløbige skatter samt tilskuds- og
udligningsbeløb baseret på disse vurderinger. Tre år senere justeres tallene, når de faktiske data om udskrivningsgrundlag,
grundværdier og folketal er kendt.

 

I forbindelse med budgettet for 2024-2027 valgte Kommunalbestyrelsen at følge det statsgaranterede
udskrivningsgrundlag for budgetåret 2024. 15 andre kommuner har ligeledes valgt statsgaranti, men de resterende 82
kommuner har valgt selvbudgettering.

 

Siden august 2023 og frem til maj 2024 er regeringens skøn for kommunernes udskrivningsgrundlag for 2024 opjusteret
ad tre omgange med tilsammen cirka 50 mia. kr. i forhold til det grundlag, som statsgarantien for 2024 oprindeligt var
beregnet på. Opjusteringen betyder, at det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er ændret markant og således langt
overstiger det forventede udskrivningsgrundlag, der indgår i statsgarantien for 2024.

 

Ved efterreguleringen i 2027 vil der ske modregning i kommunernes bloktilskud svarende til den gevinst, som det højere
udskrivningsgrundlag har medført af højere skatteindtægter, eftersom kommunerne samlet ikke må have mere økonomi
end det som er aftalt i Økonomiaftalen. Denne efterregulering sker imidlertid for kommunerne under ét. Den vil derfor



også ramme de kommuner, der har valgt statsgarantien for 2024, og som ikke modtager yderligere indtægter i skat og
udligning.

 

Formålet med statsgarantien er at give kommunerne sikkerhed på indtægtssiden. Med statens markante undervurdering af
vækstskønnet i statsgarantien for 2024 er systemet reelt brudt sammen, og de kommuner, som har valgt statsgaranti for
derigennem at opnå budgetsikkerhed er bragt i en situation med markant økonomisk usikkerhed - stik imod hensigten med
statsgarantiadgangen.

 

Foreløbige beregninger fra konsulentfirmaet Dataproces viser, at Hvidovre Kommune kan stå over for en modregning på
97,2 mio. kr. i 2027, hvis de nuværende vækstskøn realiseres. Dette er et øjebliksbillede, som ændrer sig hver gang
regeringens "Økonomiske Redegørelse" opdateres, og det endelige tal kendes først ved regnskabsaflæggelsen for 2024.

 

I 2020 fik fire kommuner dispensation til at ændre deres valg fra selvbudgettering til det statsgaranterede
udskrivningsgrundlag på grund af væsentlige ændringer i vækstskønnet som følge af Covid-19. Konsekvenserne for de 16
kommuner, der har valgt statsgarantien for 2024, er markant større sammenlignet med de fire kommuner, der fik
dispensation i 2020.

 

Administrationen er i dialog med de øvrige 15 kommuner, der har valgt det statsgaranterede udskrivningsgrundlag for
budgetåret 2024. de 15 øvrige kommuner er: Dragør, Fanø, Fredensborg, Frederikshavn, Glostrup, Gribskov, Hillerød,
Hjørring, Langeland, Lemvig, Læsø, Samsø, Syddjurs, Tønder og Ærø. I samarbejde med disse kommuner har Hvidovre
Kommune mulighed for at deltage i udarbejdelsen af en fælles dispensationsansøgning med henblik på at kunne vælge
selvbudgettering for budgetåret 2024. I dette arbejde vil der blive inddraget ekstern bistand til de konkrete beregninger af
konsekvenserne for de enkelte kommuner ved efterreguleringen i 2027.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 4: Beslutning - Udkast til brev til Ankestyrelsen vedrørende
kommunekortet

24/7709

Beslutningstema

Den 9. oktober 2023 besluttede Økonomiudvalget, at sagen om afskaffelse af kommunekortet skulle sendes retur til
administrationen med bl.a. begrundelsen om, at administrationen skal indhente en udtalelse fra Ankestyrelsen om
lovligheden af ”Kommunekortet”.

 

Administrationen har på den baggrund udarbejdet et udkast til et brev til Ankestyrelsen, hvori styrelsen anmodes om en
forhåndsudtalelse om lovligheden af ”Kommunekortet”

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende udkast til brevet.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for kommunalbestyrelsen

1. at godkende udkast til brev til Ankestyrelsen

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-05-2024

Udsat, Økonomiudvalget ønskede, at brevet til Ankestyrelsen også indeholder argumenter for at kortet og den praksis,
kommunen har haft, kan være lovlig.

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-06-2024

Retur til administrationen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Anbefales godkendt.

 

Økonomiudvalget tilføjer, at formuleringen ændres til, at Kommunekortet ”kan være” lovligt. Afsnit om BDO slettes og
brevets første afsnit omformuleres til ”På baggrund af en nyhed udsendt af Folketingets Ombudsmand den 13. juni 2023
om Tivolikort, har Hvidovre Kommune set nærmere på, om vores ”Kommunekort” er lovligt.”

Supplerende sagsfremstilling

Økonomiudvalget har senest den 17. juni 2024 sendt sagen retur til administrationen med henblik på, at administrationen i
brevet til Ankestyrelsen tydeliggør, at baggrunden for anmodningen til Ankestyrelsen er, at der er tvivl om lovligheden af
”Kommunekortet”. Administrationen har på den baggrund udarbejdet et nyt udkast til brev.

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Politik og Ledelse.

 

Administrationen har udarbejdet udkast til brev til Ankestyrelsen, hvor styrelsen anmodes om at vurdere lovligheden af
”Kommunekortet”.



 

Brevet vil blive sendt til Ankestyrelsen med notat om ”Kommunekortet” af 22. september 2023 og det officielle skema,
der skal anvendes ved henvendelser til Ankestyrelsen. (vedlagt som bilag: ”Brevudkast til Ankestyrelsen vedr.
Kommunekortet”, “Notat om ”Kommunekortet” af 22. september 2023”, og “Skema til Ankestyrelsen”).

 

Det er administrationens vurdering, at kommunekortet i sin nuværende form ikke er i overensstemmelse med hverken
gældende regler for modtagelse af gaver, andre fordele mv. og/eller reglerne for vederlæggelse af kommunalpolitikere og
der er behov for en forhåndsudtalelse for at klarlægge i hvilket omfang, den skal afskaffes.

 

Efter ønske fra Økonomiudvalget har administrationen i brevet til Ankestyrelsen oplyst, at ”kommunekortet” kan være
lovligt med henvisning til, at kortet giver adgang til lokale arrangementer, hvor kommunalbestyrelsesmedlemmernes
deltagelse har et repræsentativt formål.

 

Baggrund

 

Den 16. november 2023 fik Kommunalbestyrelsen en orientering om beslutningen fra Økonomiudvalget og blev gjort
opmærksom på, at ”Kommunekortet” kan være skattepligtigt. Derfor bad administrationen revisionsselskabet BDO om at
foretage en værdifastsættelse af kortene.

 

Den 29. februar 2024 orienterede administrationen Kommunalbestyrelsen og medlemmer af Folkeoplysningsudvalget om
beskatning af ”Kommunekortet”, idet kommunen den 22. november 2023 modtog en rapport fra BDO, som bl.a.
vurderede, at brugere af ”Kommunekortet” skal beskattes, hvis den samlede værdi af de entréer, priser mv., hvor kortet er
brugt overstiger 1.300 kr. pr. år. (2024 niveau). (vedlagt som bilag: ”Rapport fra BDO”).

Politiske beslutninger og aftaler

Økonomiudvalget besluttede den 9. oktober 2023 at sende indstilling om afskaffelse af det såkaldte "Kommunekort" retur
til administrationen med anmodning om, at administrationen indhenter en udtalelse fra Ankestyrelsen og udarbejder et
notat med oplysninger om interne/eksterne som har modtaget ”Kommunekortet”.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Ankestyrelsen kan udtale sig om lovligheden af kommunale dispositioner eller undladelser, jf. § 50 i lovbekendtgørelse
nr. 69 af 23. januar 2024 om kommunernes styrelse (kommunestyrelsesloven).

 

Hvornår en borgmester eller kommunalpolitiker repræsenterer kommunen, og hvornår vedkommende overskrider en
grænse på nuværende tidspunkt ikke er reguleret i lov.

 

KL udgav den 3. maj 2019 et notat om politikeres adgang til at modtage gaver, herunder også hvad konsekvenserne kan
være, såfremt en politiker modtager en gave i strid med gavereglerne.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Bilag

Notat om ”Kommunekortet” af 22. september 2023

Skema til Ankestyrelsen

Brevudkast til Ankestyrelsen vedrørende kommunekortet

Afbud Charlotte Munch



Punkt 5: Beslutning - Fastsættelse af Økonomiudvalgets møder i 2025

24/16017

Beslutningstema

Økonomiudvalget skal beslutte hvor og hvornår de ordinære møder i Økonomiudvalget skal afholdes i 2025.

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget

1. at godkende, at Økonomiudvalgets møder i 2025 afholdes på følgende dage:

Mandag den 13. januar 2025 (temamøde)
Tirsdag den 4. februar 2025
Mandag den 17. februar 2025 (temamøde)
Mandag den 10. marts 2025 (temamøde)
Mandag den 17. marts 2025
Mandag den 7. april 2025 (temamøde)
Mandag den 12. maj 2025 (temamøde)
Mandag den 19. maj 2025
Mandag den 16. juni 2025 (temamøde)
Mandag den 18. august 2025 (1. behandling af budget)
Mandag den 8. september 2025
Mandag den 22. september 2025 (2. behandling af budget)+(temamøde)
Mandag den 20. oktober 2025 (temamøde)
Mandag den 24. november 2025
Mandag den 8. december 2025

 

2. at godkende, at Økonomiudvalgets ordinære møder i 2025 afholdes på Hvidovre Rådhus, medmindre andet aftales.

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Ad 1.

Økonomiudvalget godkendte, at Økonomiudvalgets møder i 2025 afholdes på følgende dage:

Mandag den 13. januar 2025 (temamøde)
Tirsdag den 4. februar 2025
Mandag den 17. februar 2025 (temamøde)
Mandag den 10. marts 2025 (temamøde)
Mandag den 17. marts 2025
Mandag den 7. april 2025 (temamøde)
Mandag den 12. maj 2025 (temamøde)
Mandag den 19. maj 2025
Mandag den 16. juni 2025 (temamøde)
Mandag den 18. august 2025 (1. behandling af budget)
Mandag den 8. september 2025
Mandag den 22. september 2025 (2. behandling af budget) + (temamøde)
Mandag den 20. oktober 2025 (temamøde)
Mandag den 24. november 2025
Mandag den 8. december 2025

 



Ad 2.

Økonomiudvalget godkendte, at Økonomiudvalgets ordinære møder i 2025 afholdes på Hvidovre Rådhus, medmindre
andet aftales.

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Økonomiudvalget skal beslutte dato, klokkeslæt og mødested for Økonomiudvalgets ordinære møder i 2025.

 

Alle møder foreslås påbegyndt kl. 17.00, dog undtagen de møder, hvor der afholdes temamøder forinden. Disse dage
foreslås Økonomiudvalgets møder påbegyndt kl. 18.00.

 

Hvis det foreslåede godkendes, vil datoer og klokkeslæt svare til det vedlagte bilag ”Mødeplan 2025 – UDKAST”.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Retsgrundlag

Efter § 20, stk. 1, 2.-4. pkt., i lov om kommunernes styrelse, jf. lovbekendtgørelse nr.

69 af 23. januar 2025, træffer økonomiudvalget og hvert stående udvalg for hvert

regnskabsår beslutning om, når og hvor udvalgets møder skal afholdes. Møderne skal

afholdes i så god tid inden møder i kommunalbestyrelsen, at eventuelle

udvalgserklæringer kan udsendes til kommunalbestyrelsens medlemmer senest 4

hverdage før møder i kommunalbestyrelsen, jf. § 8, stk. 4. Udvalgets beslutning om

mødeplan kan af ethvert af udvalgets medlemmer forlanges indbragt til afgørelse af

kommunalbestyrelsen.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag

Bilag

Mødeplan 2025 - UDKAST

Afbud Charlotte Munch



Punkt 6: Beslutning - Høringssvar til lovforslag om energideling mellem
virksomheder

22/31401

Beslutningstema

På Avedøre Holme arbejder 22 virksomheder sammen med Hvidovre Kommune om at etablere et energifællesskab.
Virksomhederne er gået sammen med Hvidovre Kommune om at afdække mulighederne for at blive selvforsynende med
lokalt produceret vedvarende energi. Initiativet skal bidrage til at gøre Avedøre Holme til Danmarks grønneste
erhvervsområde.

 

Elforsyningsloven forhindrer i dag, at store og små virksomheder må dele energi med hinanden via et lokalt
energifællesskab. Dette udgør en barriere for at oprette et energifællesskab for lokalt produceret vedvarende energi på
Avedøre Holme.

 

Energistyrelsen har den 28. juni 2024 sendt et forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og
straffeloven (Gennemførelse af elmarkedsdirektivet m.v.) i offentlig høring.

Lovforslaget lægger ikke op til en ændring, der tillader store og små virksomheder at dele energi gennem lokale
energifællesskaber.

Lovforslaget lægger op til en grænse for den maksimale installerede el-kapacitet i energifællesskaber på 6 MW, men
specificerer ikke om grænsen er for den samlede kapacitet i energifællesskabet eller om grænsen dækker den mængde
energi som udveksles mellem virksomhederne.

Lovforslaget lægger dog op til at energideling fremover kommer til at foregå gennem en ny energidelingsplatform, som
Energinet får ansvaret for at drive. Dette vil mindske virksomhedernes og kommunernes administrative udfordringer ved
at dele energi.

 

Administrationen anbefaler at Kommunalbestyrelsen sender et høringssvar med følgende pointer.

 

Lovforslaget udgør en barriere for den grønne omstilling, fordi der ikke gives mulighed for at store og små
virksomheder må dele energi via lokale energifællesskaber.
Størrelsen af den maksimale tilladte installerede el-kapacitet i energifællesskaber er for lav til at kunne anvendes på
Avedøre Holme.
Det er positivt, at virksomhedernes og kommunernes administrative opgaver reduceres idet en ny
energidelingsplatform varetages af Energinet.

 

Økonomiudvalget skal med denne sag træffe beslutning om at indsende et høringssvar til Forslag til lov om ændring af
lov om elforsyning, lov om gasforsyning og straffeloven (Gennemførelse af elmarkedsdirektivet m.v.).

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Kommunalbestyrelsen:

 

1. at Hvidovre Kommune sammen med Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme sender høringssvar til
Energistyrelsens forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og straffeloven



(Gennemførelse af elmarkedsdirektivet m.v.) med udgangspunkt i de i dagsordensordenspunktet specificerede tre
punkter.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv samt Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette
dagsordenspunkt.

 

Energistyrelsen har den 28. juni 2024 sendt Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og
straffeloven (Gennemførelse af elmarkedsdirektivet m.v.) i høring. Høringsfristen er den 22. august 2024.

 

Revisionen af elmarkedsdirektivet skal udvikle elmarkedet i lyset af energikrisen i 2022 og understøtte den grønne
omstilling mod klimaneutralitet.

 

Administrationen samt Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme har kommentarer til tre centrale elementer i
lovforslaget. Disse elementer er gennemgået nedenfor.

 

Deling af energi mellem alle virksomheder anset størrelse

Den grønne omstilling afhænger af en omfattende elektrificering af

det danske samfund. Formålet med Lovforslaget er at give en mere effektiv fleksibilitet i elnettet og hurtig nettilslutning
af vedvarende elproduktion samt at forbrugernes overskudsenergi fra et vedvarende energianlæg kan deles med andre.

 

Deling af overskudsenergi fra vedvarende energianlæg har stor betydning for at realisere Hvidovre Kommunes ambition
om at gøre Avedøre Holme til Danmarks grønneste erhvervsområde. Den gældende Elforsyningslov hindrer, at store og
små virksomheder deler energi, hvilket udgør en af de største barrierer for, at der kan etableres et lokalt energifællesskab
om vedvarende energi på Avedøre Holme.

 

Et industrielt energifællesskab på Avedøre Holme, hvori virksomheder deler lokalt produceret vedvarende energi, vil
sænke CO2-udledningen med op til 6.000 ton CO2 om året svarende til ca. 3 % af udledningen inden for Hvidovre
Kommunes geografi i 2018. Initiativet udgør den tredje største satsning i Hvidovre Kommunes ’Klimaplan 2045’ - kun
overgået af udrulningen af fjernvarme og et initiativ med energitjek hos virksomhederne.

Et velfungerende industrielt energifællesskab kan dermed gøre en stor del af virksomhederne på Avedøre Holme
selvforsynende med lokalt produceret vedvarende energi.

 

Energistyrelsens forslag til lov om ændring af lov om elforsyning åbner for en ændring af, hvilke aktører der må dele
energi. Store virksomheder er desværre ikke skrevet specifikt ind lovforslaget.

 

Lovforslaget indeholder en toårs implementeringsfrist for bestemmelserne om energideling. Hvidovre Kommune samt
Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme anbefaler i høringssvaret, at større virksomheder allerede indgår i
den første fase af implementeringen.



Alternativt foreslår Hvidovre Kommune, at store virksomheder kan få mulighed for at søge dispensation.

 

Energikapacitet i lokale energifællesskaber bør være større

Lovforslaget lægger op til, en ændring af Elmarkedsdirektivet, så dette fastlægger en begrænsning på 6 MW for den
maksimale installerede elkapacitet i energifællesskaber. Denne begrænsning af anlæggene kan udgøre et problem for
virksomhederne særligt i et område som Avedøre Holme, hvor der findes relativt stort energibehov. Hvis begrænsningen
på 6 MW dækker den samlede elproduktion i energifællesskabet, er den tilladte produktionsmængde ikke tilstrækkelig for
behovet i det lokale energifællesskab. Hvis begrænsningen derimod dækker mængden af energi der udveksles mellem
virksomhederne, er problemet mindre.

 

I lovforslaget er det også uklart hvorvidt små, mellemstore- og store virksomheder eller offentlige aktører er omfattet af
de forpligtelser, der pålægges el-handelsvirksomheder eftersom de ikke er nævnt eller om der er sat et max på en
installeret kapacitet. Derudover er det ligeledes uklart hvad forpligtigelsen reelt omfatter.

 

Administrative lettelser via energideling gennem delingsplatform

Med lovforslaget indføres nye rettigheder for energideling i EU's medlemsstater.

I dag er energideling forbeholdt borger- og vedvarende-energifællesskaber.

Lovforslaget lægger op til en ændring, der giver mulighed for at dele energi 1) bilateralt mellem aktive kunder, 2) i
fællesskaber af aktive kunder eller 3) igennem en retlig enhed.

 

Der lægges op til, at energideling fremadrettet skal ske via en delingsplatform under Energinet. Dette sikrer, at aktører der
indgår i energideling, benytter kontraktskabeloner med rimelige og gennemsigtige betingelser for energidelingsaftaler.

 

Hvidovre Kommunes administration samt Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme ser flere fordele i denne
delingsplatform, der særligt vil lette den administrative byrde for virksomheder og kommuner, både i forhold til det
nuværende krav om selskabsdannelse, som bortfalder med lovforslaget, og i forhold til udvikling og vedligehold af en
digital platform for det enkelte netværk til deling af energi.

 

Forslag til centrale emner i høringssvaret

Administrationen foreslår, at Hvidovre Kommune sammen med Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme
sender høringssvar til lovforslaget med tre punkter som centrale emner.

 

1. Med den nuværende lovgivning må store og små virksomheder ikke dele energi med hinanden lokalt. Fleksibilitet,
samarbejde samt private virksomheders virkelyst og grønne ambitioner er nødvendige faktorer for at accelerere den
grønne omstilling. Det nye lovforslag nævner desværre ikke store virksomheders rolle. Det er derfor centralt, at den
nye lovgivning komme til at tillade store og små virksomheder at dele energi lokalt. Dette vil både bidrage til den
grønne omstilling og realiseringen af Hvidovre Kommunes Klimaplan 2024 samt aflaste det eksisterende elnet.

2. Det er nødvendigt, at reglerne giver klare rammer for mængden af energi, der må deles mellem virksomheder og
hvilket ansvar virksomheder der deler energi har. I lovforslaget foreslås det, at grænserne for vedvarende
energikapacitet er maksimalt 6 MW. Dette vurderes at være for lavt i forhold til behovet på Avedøre Holme.

3. Lovforslaget lægger op til, at deling af energi mellem virksomheder fremover skal ske via en delingsplatform stillet
til rådighed af Energinet. Dette er positivt, da det mindsker virksomheder og kommuners administrative
udfordringer ved at dele energi.



 

Der er deadline for høringssvar 22. august 2024. Administrationen anbefaler derfor, at høringssvaret sendes til
Energistyrelsen umiddelbart efter behandling i Klima-, Teknik- og Miljøudvalget 19. august 2024 med forbehold for
Kommunalbestyrelsens godkendelse på mødet den 3. september 2024.

 

Høringssvaret er udarbejdet i et samarbejde mellem Hvidovre Kommune, Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre
Holme med konsulentbistand fra EBO Consult.

 

Der henvises til bilag: ”Høringssvar vedr. Lov om ændring af lov om elforsyning”.

Politiske beslutninger og aftaler

Projektet Danmarks grønneste erhvervsområde - Industrienergifællesskab på Avedøre Holme og problemstillingen at
elforsyningslovgivningen hindrer deling af energi blev forelagt Økonomiudvalget, Klima- miljø og teknikudvalgt samt
Kommunalbestyrelsen i december 2023.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser

Retsgrundlag

Energistyrelsens forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og straffeloven.

 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre EU's elmarkedsreform. Med lovforslaget gennemføres elmarkedsdirektivet,
og der foretages konsekvensrettelser som følge af ændringer i REMIT-forordningen.

 

Gennemførelsen af elmarkedsdirektivet har til formål at videreudvikle elmarkedet i lyset af energikrisen i 2022, og
understøtte den grønne omstilling af samfundet frem mod klimaneutralitet.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Høringssvar vedr. gennemførelse af elmarkedsdirektivet i elforsyningsloven

Afbud Charlotte Munch



Punkt 7: Beslutning - Nedlæggelse af bolig ved sammenlægning af to
lejligheder på Holmelundsvej 47

24/14885

Beslutningstema

Andelshaverne af Holmelundsvej 47, 1. th. har ansøgt om at sammenlægge lejligheden med Holmelundsvej 47, 1. tv. ved
at nedlægge skillevæg mellem lejlighederne.

 

Økonomiudvalget skal beslutte, om sammenlægningen af de to lejligheder, og derved nedlæggelse af en bolig på
ejendommen, kan godkendes.

Indstilling

Direktøren indstiller til Økonomiudvalget:

 

1. at godkende, at der meddeles tilladelse til at nedlægge en bolig på Holmelundsvej 47, 1. sal. ved sammenlægning af
to lejligheder, hvor det samlede boligareal bliver 138 m2.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

For: Gruppe C, F, H og O.

Imod: Gruppe A.

 

Økonomiudvalget godkendte, at der meddeles tilladelse til at nedlægge en bolig på Holmelundsvej 47, 1. sal ved
sammenlægning af to lejligheder, hvor det samlede boligareal bliver 138 m2.

Sagsfremstilling

Center for Plan og Miljø har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Andelshaverne af Holmelundsvej 47, 1. th. og Holmelundsvej 47, 1. tv. har den 21. marts 2024 indsendt en ansøgning
(vedlagt som bilag ”Projektbeskrivelse” og ”Tegningsmateriale) om tilladelse til at sammenlægge deres lejligheder og
dermed nedlægge en bolig.

 

Etageejendommen er opført i 1947, og har status som andelsboligforening. Andelshaverne af de to lejligheder har derfor
indhentet fuldmagt fra andelsboligforeningen A/B Holmelundsvej 39-47 til sammenlægning af lejlighederne.
Administrationen har i forbindelse med ansøgningen modtaget underskrevet overdragelsesaftale fra den tidligere
andelshaver af Holmelundsvej 47, 1.tv. til de nuværende andelshavere, der søger om sammenlægning.

 

De to lejligheder der ønskes sammenlagt, har følgende arealer: 

Holmelundsvej 47, 1.th. 2650 Hvidovre – 67 m2.
Holmelundsvej 47, 1.tv. 2650 Hvidovre – 71 m2.

Den nye sammenlagte lejlighed vil udgøre i alt 138 m2.

 



I henhold til Lov om boligforhold er det ikke tilladt at nedlægge bolig helt eller delvist uden kommunalbestyrelsens
samtykke. Formålet med bestemmelsen er, at kommunen skal inddrages af hensynet til boligsituationen i kommunen.

 

Byplanvedtægt nr. 17 område ved Nordkærvej, Hvidovrevej og Holmelundsvej, gælder for ejendommen. Ejendommen er
beliggende i byplanvedtægtens delområde A - etageboligbebyggelse, som er udlagt til etagebolig i 2,5 etage
beboelsesejendom, svarende til to etager med udnyttet tagetage. 

 

Administrationen vurderer, at sammenlægningen af de to lejligheder overholder byplanvedtægtens bestemmelser.
Derudover vurderes det, at byggeriet efter sammenlægning fortsat overholder byplanvedtægten og nedlæggelse af denne
bolig ikke medfører en væsentlig forringelse af boligsituationen i kommunen. På baggrund heraf anbefaler
administrationen at sammenlægningen kan godkendes.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 22. februar 2022 Delegationsplan for Hvidovre Kommune 2022-2026.

Jævnfør delegationsplanen skal Økonomiudvalget træffe beslutning om nedlæggelse og sammenlægning af lejligheder.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Nedlæggelse af boliger er reguleret af Lov af den 22. marts 2022 nr. 342 om boligforhold.

Efter § 3, stk. 1, er det ikke tilladt at sammenlægge lejligheder, og dermed nedlægge bolig, uden kommunalbestyrelsens
samtykke. Dog kan sammenlægningen ikke nægtes, hvis betingelserne i samme lovs § 3, stk. 2 er opfyldt.

Ejendommen er omfattet af Byplanvedtægt nr. 17 Område ved Nordkærvej, Hvidovrevej og Holmelundsvej.

Høring

Der er ikke foretaget høring af ansøgningen. Administrationen har modtaget fuldmagt fra andelsboligforeningen A/B
Holmelundsvej 39-47 til sammenlægningen.

Bilag

Projektbeskrivelse

Tegningsmateriale

Afbud Charlotte Munch



Punkt 8: Orientering - Ukraineindsatsen

22/7339

Beslutningstema

Siden marts 2022, har 350 fordrevne ukrainere fået midlertidigt opholdstilladelse i Hvidovre Kommune, ret til en
midlertidig bolig samt en integrationsindsats fra kommunen. Tilgangen har skabt behov for at tilvejebringe midlertidige
boliger til de fordrevne svarende til de aktuelle og forventede, fremtidige behov.

 

Med denne sag orienteres om hvor mange fordrevne fra Ukraine, som har fået midlertidigt ophold i kommunen, status på
boligplaceringen i midlertidige boliger og jobskabelsen for målgruppen.

Indstilling

Direktøren indstiller til Økonomiudvalget

1. at tage orientering om modtagelsen af fordrevne fra Ukraine til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Økonomiudvalget tog orientering om modtagelsen af fordrevne fra Ukraine til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Beskæftigelse og Borgerservice har udarbejdet denne sagsfremstilling.

Udlændingestyrelsen har pr. den 14. juli 2024 tildelt 350 ukrainere midlertidigt ophold i Hvidovre Kommune. Antallet er
øget med 45 personer siden seneste orientering til udvalget den 8. april 2024 (data pr. 3. marts).

 

Nogle ukrainere med midlertidigt ophold vælger at udrejse igen. Styrelsen for Arbejdsmarked og Beskæftigelse oplyser
således at 286 personer har ophold i Hvidovre, mens 61 er udrejst og tre er døde.

 

Nyeste tal fra Udlændingestyrelsen viser, at der er givet 45.758 opholdstilladelser på landsplan, hvoraf 44.524 personer
allerede er visiteret til kommunerne, og 1.234 personer vil blive visiteret. Dertil kommer, at 729 ansøgninger om
midlertidigt ophold afventer behandling i asylsystemet.

 

Hvidovres kvote kan beregnes til 354 fordrevne ukrainere ud fra de opholdstilladelser der er givet på nuværende
tidspunkt, på landsplan. Da Hvidovre aktuelt har modtaget 350 personer, står kommunen til at skulle modtage yderligere
fire personer.

Tilgangen af nye fordrevne fra Ukraine til Danmark skal lægges oveni fremskrivningen på 354 personer.

 

De seneste fire måneder har Hvidovre i gennemsnit modtaget 10 nye ukrainske fordrevne hver måned. Dermed er
tilgangen til Hvidovre øget, efter at kommunen i starten af 2024 blot modtog tre-fire ukrainske fordrevne i gennemsnit pr.
måned.

Midlertidige boliger

Hvidovre Kommune har ukrainske flygtninge indkvarteret på følgende adresser:



Pr. 22. juli 2024 Værelser i alt Ledige
værelser

Antal ukrainske
beboere

Pavillonerne,

Hvidovrevej 361
49 værelser 2 vær. 60 personer

Pavillonen,

Høvedstensvej 45 C
24 værelser 10 vær. 25 personer.

Belægningen,

Vester Kvartergade
22

20 vær. 0 vær. 44 personer

Retræten,

Vester Kvartergade
20

17 vær. 0 vær. 22 personer

Hospitalskollegiet,

Kettegård Allé 70
10 vær. 0 vær. 10 personer

Børnehaven,

Hvidovrevej 98
9 vær. 1 vær. 18 personer

Lægehuset,

Trædrejerporten 8
9 vær. 0 vær. 24 personer

Sønderkærhave,

Hvidovregade 41 K-
L

2x 2-værelses
ældrebolig 0 vær. 4 personer

I alt 142 vær. 13 værelser 207 personer

 

Den 1. juli 2024 blev den nye pavillon på Høvedstensvej 45 C taget i brug. Pavillonen indeholder 12 værelser på 20 m2
og 12 værelser på 10 m2 samt private bad/toiletrum tilknyttet værelserne.

 

Med de store værelser er der skabt bedre mulighed for at indlogerer familier i samme bolig, og imødekommer et ønske
blandt flygtningene om at have deres eget bad/toilet.

 

Der er pr. 1. august 2024 desuden stillet en aflastningsbolig til rådighed i Sønderkærhave for et ukrainsk ægtepar. Det
skyldes at manden er alvorlig syg og aktuelt har behov for at være isoleret fra mulige smittekilder.

 

Forvaltningen har indledt en dialog med KAB Hvidovreparken om tidsafgrænset leje af 10 boliger i Hvidovreparken, i
forbindelse med at boligerne står for at skulle renoveres.

 

I alt er 60 personer flyttet i egen permanente bolig eller privat indkvarteret. De resterende ukrainere med opholdstilladelse
i Hvidovre er enten bosat i andre kommuner, udvandret, midlertidigt udrejst eller opholder sig et sted, som vi ikke har



kendskab til.

 

Integrationsindsats
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) opgør antallet af beskæftigede til 111 personer, juni 2024. Det
svarer til, at 76 procent af arbejdsstyrken var i beskæftigelse.

 

104 personer modtager integrationsydelse, og modtager en beskæftigelsesrettet indsats fra jobcentret. Indholdet af
indsatsen er individuelt tilpasset og bl.a. afstemt efter om borgeren er jobparate (58 personer) eller aktivitetsparat (46
personer).

 

Hvidovre kommune har ukrainske flygtninge i alle aldre. 56 er børn (0-15 år), 212 er voksne (16-66 år) og 18 er
pensionister (67+ år).

 

Danskundervisning tilbydes til alle.

Politiske beslutninger og aftaler

På mødet i Økonomiudvalget den 15. januar 2024 blev det besluttet, at der fremadrettet forelægges en status kvartalsvis,
medmindre der sker markante ændringer som kræver hyppigere orienteringer.

 

På Kommunalbestyrelsens møde den 6. september 2022, blev det besluttet, at boliger til ukrainske flygtninge etableres i
pavilloner på grusbanen ved Strandmarkens Fritidscenter og at den tidligere lægeklinik på Trædrejerporten 8 omdannes til
midlertidig boligplacering af ukrainere.

 

På Kommunalbestyrelsens møde den 31. januar 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen tillægsbevilling for
Trædrejerporten 8.

 

På mødet i Kommunalbestyrelsen den 31. oktober 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen placering af pavilloner til
ukrainske flygtninge på Høvedstensvej 45 C.

 

Udgiften til etablering (forberedelse af grundene til pavilloner, samt udbud og rådgivning) på 3 mio. kr. afholdes af midler
givet via bloktilskuddet i 2023.

 

Udgiften til levering og leje blev godkendt på møde i Kommunalbestyrelsen den 27. februar 2024.  Udgiften andrager 2,6
mio. kr. i 2024 og 0,9 mio. kr. i 2025 til levering og leje af pavilloner m.m. samt drift af disse i et år, som finansieres af
kassebeholdningen.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, LOV nr. 324 af 16. marts 2022. Særligt §
30 og 30 a der beskriver kommunens ansvar for de personer, der meddeles opholdstilladelse efter Særloven.



Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 9: Orientering - Likviditet 2. kvartal 2024

24/10555

Beslutningstema

Ifølge Hvidovre Kommunes ”Principper for Økonomistyring” kapitel 6 om ”Finansiel styring” skal Økonomiudvalget
som minimum hvert kvartal – dvs. per ultimo marts, juni, september og december – modtage løbende relevant information
om udviklingen i kommunens langfristede gæld og formue.

 

Herudover skal der i medfør af Indenrigs- og Sundhedsministeriets ”Budget- og regnskabssystem for kommuner” tillige
hvert kvartal udarbejdes en likviditetsoversigt efter kassekreditreglen, som forelægges kommunalbestyrelsen og
indberettes til Indenrigs- og Sundhedsministeriets.

 

Administrationen har på baggrund heraf udarbejdet nedenstående likviditetsoversigt.

 

Kommunalbestyrelsen skal tage orienteringen om likviditetsoversigten til efterretning.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Kommunalbestyrelsen

 

1. at tage orienteringen om likviditeten ultimo juni 2024 til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Anbefales taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Økonomi og Personale.

 

Kommunens likviditet opgøres efter det, der kaldes ”kassekreditreglen”. Kassekreditreglen opgøres som et gennemsnit af
de seneste 12 måneders daglige saldi på kassekontiene inkl. obligationsbeholdning fratrukket saldi på kassekreditter og
byggelån. Det beregnede gennemsnit må efter kassekreditreglen ikke være negativt.

 

Kommunen tager i sin økonomiske styring – f.eks. ved opgørelsen af den reelle kassebeholdning – udgangspunkt i
likviditeten opgjort på enkelte datoer fx. ultimo året, hvorimod kommunens likviditet af Indenrigs- og
Sundhedsministeriets opgøres ved at måle den gennemsnitlige likviditet. Der kan være betydelig forskel på opgørelsen af
likviditeten afhængigt af, om likviditeten opgøres pr. en bestemt dato (fx ultimo året) eller som et gennemsnit.

 

Den gennemsnitlige daglige likviditet har i løbet af 2. kvartal 2024 været på 485 mio. kr., hvilket er en stigning på 19,6
mio.kr. i forhold til 1. kvartal 2024.

 

Likviditet pr. indbygger i Hvidovre Kommune er med den opgjorte likviditet ved 2. kvartal 2024 på 9.013 kr.



 

Figur 1 viser udviklingen i den daglige og den gennemsnitlige kassebeholdning opgjort dagligt for perioden 1. januar
2024 til 30. juni 2024. Den daglige kassebeholdning har i perioden ligget mellem 133 og 743 mio. kr.

 

Figur 1 viser, at den daglige likviditet udviklede sig på et højere niveau end tilsvarende periode året før i 2. kvartal. Den
gennemsnitlige likviditet udviklede sig på et lavere niveau end tilsvarende tidspunkt året før.

 

Figur 1: Udvikling i gennemsnitlig likviditet 2023 og 2024

 

Den største del af kommunens likviditet er placeret i værdipapirer efter rammerne fastlagt i kommunens finansielle
strategi. Værdipapirerne forvaltes af fire forvaltere.  Kommunens investeringer hos de fire forvaltere pr. 30. juni 2024
fremgår af tabel 1 og aktivallokering i tabel 2 og figur 2, som angiver, at kommunens finansielle strategi overholdes.

 

Denne tilsiger, at der kan placeres mellem 75 til 100 pct. i danske stats- og realkreditobligationer. Mellem 0 til 20 pct. i
aktier, mellem 0 til 10 pct. i Investment Grade - Erhvervsobligation og mellem 0 til 2 pct. i kontanter. Allokeringen til
andre aktivklasser end danske obligationer kan samlet set maksimalt udgøre 25 pct. af kapitalen under forvaltning.

 

På opgørelsestidspunktet er ca. 627 mio. kr. anbragt i investerings- og placeringsforeninger samt i obligationer.

 

Tabel 1: Investeringsafkast 2. kvartal 2024



 

Af tabel 1 fremgår afkastet på kommunens investeringer per 30. juni. Afkastet opgøres som summen af realiserede og
urealiserede gevinster og tab. I 2. kvartal 2024 er samlede afkast opgjort til 15,9 mio. kr., hvilket svarer til en positiv
forrentning af kommunens investeringer på 2,6 %.

 

Den samlede forrentning opgøres på baggrund af realiserede og urealiseret gevinster/tab. Realiseret gevinst/tab er opgjort
til 9,6 mio. kr. hvilket svarer til en positiv forretning på 1,6 %, mens urealiseret gevinst er opgjort til 6,2 mio. kr. som
svarer til 1 %, hvilket har givet et samlet beregnet positive afkast på 2,6 %.

 

Det gennemsnitlige afkast er dermed udtryk for, hvor stor den samlede gevinst i 2024 ville være, såfremt hele porteføljen
indløstes den 30. juni 2024. Administrationen følger løbende udviklingen i formuen og i skrivende stund viser
kommunens investeringer at have en samlet markedsværdi på 627 mio. kr.

 

Tabel 2: Kapitalforvalternes fordeling af deres mandat på aktivklasser per 30.06.2024

 

Der kan komme negative kontantbeholdninger fx den rapporterede negative kontantbeholdning i tabel 2 af Jyske Capital
og Nykredit. Dette skyldes beregningstekniske forhold.

 

I kapitalplejen er der allerede disponeret over de renter og udtrækninger, som tilgår porteføljen den 1. juli 2024.
Rapporten tager udgangspunkt i handelsdato og ikke valørdato. Derfor vil midler, som er disponeret pr. 1. juli 2024,
allerede nu fragå kontantbeholdningen. Og midlerne, som vil tilgå kontoen 1. juli 2024, vil endnu ikke fremgå af
kontantbeholdningen.



 

Det er vigtigt at understrege, at kontanterne på intet tidspunkt har haft en negativ saldo.

 

Figur 2: Aktivallokering ultimo 2. kvartal 2024

 

 

 

Status på portefølje gældplejerapportering (passivsiden)

Rapporteringens formål er at sammenholde kommunens aktuelle låneeksponering med kommunens finansielle strategi og
markedsforventninger for renten med henblik på en optimering af sammensætningen af den langfristede gæld, som
fremgår af tabel 3.

 

Tabel 3: Finansiel strategi - renteeksponering opgjort ved nominel restgæld.

 

Renteeksponeringerne er inden for rammerne af den finansielle strategi.

 

Kommunens langfristede gæld, ekskl. Ældreboliglån udgør 360,8 mio. kr. pr. 30. juni 2024,



 

Udover kommunens opgjorte langfristede gæld har kommunen en langfristet gældsforpligtigelse til Lønmodtagernes
feriemidler på 178,2 mio. kr. samt finansielt leasede aktiver som er opgjort til 1,2 mio. kr.

 

Restgælden er ca. 9.303 kr. pr. indbygger ultimo juni 2024.

 

Den vægtede gennemsnitlige rente ultimo juni 2024 er 2,46 %.

 

Det gælder generelt, at langfristed gæld endeligt skal optages i danske kroner eller euro. Den eksisterende gæld er optaget
i danske kroner.

 

Den variabelt forrentede gæld udgør 251,3 mio. kr. ultimo juni 2024 svarende til 69,6 % af den totale gæld eksklusive
ældreboliglån.

 

Renten på den variabelt forrentede gæld fastsættes kvartalsvist.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelse godkendte 15. december 2020, pkt. 8 Principper for Økonomistyring som nyt kasse- og
regnskabsregulativ med ikrafttrædelsesdato den 1. januar 2021. Principperne er senest revideret i januar 2024.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Det fremgår af Indenrigs- og Sundhedsministeriets ”Budget og regnskabssystem for kommuner” afsnit 7.3
”Likviditetsoversigt opgjort efter kassekreditregler”, at der hvert kvartal udarbejdes en likviditetsoversigt efter
kassekreditreglen. Den kvartalsvist udarbejdede likviditetsoversigt som skal forelægges for Kommunalbestyrelsens
medlemmerne senest en måned efter opgørelsen - henholdsvis 1. februar, 1. maj, 1. august og 1. november, og likviditeten
opgjort efter kassekreditreglen skal endvidere indberettes kvartalsvist til Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

 

Det fremgår herudover af Hvidovre Kommunes ”Principper for Økonomistyring” pkt. 6 om ”Finansiel styring”, at
Økonomiudvalget som minimum hvert kvartal – dvs. per ultimo marts, juni, september og december – skal modtage
løbende relevant information om udviklingen i kommunens langfristede gæld og formue.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Afbud Charlotte Munch



Punkt 10: Eventuelt

24/106

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024

Kenneth F. Christensen (A) spurgte til tidsplanen for budgetseminaret. Der blev svaret på mødet.

 

Kenneth F. Christensen (A) spurgte til den forventede indkomst/den økonomiske realisering af budgetforslag 20.
Administrationen udarbejder svar.

 

Kenneth F. Christensen (A) spurgte til systematisk indhentelse af straffeattest for fastansatte medarbejdere.
Administrationen svarede på mødet.

 

Kenneth F. Christensen (A) spurgte til omkostninger i forbindelse med reparation af påkørt bro og lastbil.
Administrationen udarbejder notat.

 

Søren Friis Trebbien (C) spurgte til tidsplanen for den videre politiske behandling af sundhedskommissionens rapport.
Der blev svaret på mødet.

Afbud Charlotte Munch
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